万科企业股份有限公司

关于回购股份注销完成暨股份变动公告

证券代码：000002、299903    证券简称：万科 A、万科 H 代

公告编号：〈万〉2016-007

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

万科企业股份有限公司（以下简称“公司”）因实施回购部分A股股份导致公司股本总

额、股份结构发生变化，依据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市

公司回购社会公众股份管理办法（试行）》、《关于上市公司以集中竞价交易方式回购股份的

补充规定》以及《深圳证券交易所上市公司以集中竞价交易方式回购股份业务指引》的相关

规定，现就回购股份注销完成暨股份变动情况披露如下：

一、 回购股份的注销情况

公司于2015年9月15日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司开立回购专用证券

账户，自2015年9月18日至2015年12月31日回购了12,480,299股公司A股，依据相关规定，自

股份过户到回购专用证券账户之日即失去其权利。公司于2016年1月14日在中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司办理完毕上述12,480,299股A股回购股份注销手续。

二、 股份变动原因

2015年8月31日公司2015年第一次临时股东大会暨第一次A股类别股东大会、第一次H

股类别股东大会审议通过了《关于在人民币100亿元额度内回购公司A股股份的议案》（以下

简称“本次回购”），并于2015年9月17日公告了《关于在人民币100亿元额度内回购公司A股

股份的报告书》。

截至回购到期日2015年12月31日下午收盘，公司回购股份数量共计12,480,299股，占公

司总股本的比例为0.113%，成交的最高价为13.16元/股，最低价为12.57元/股，支付总金额

为人民币160,148,519.71元（含交易费用）。本次注销完成后，公司股份总额、股份结构相应

发生变化。

三、 股份总额、股份结构变动情况

本次回购股份注销完成后，公司总股本由11,048,801,800股减少至11,039,132,001股。详

见下表：

股份类别

本次回购前
本次回购后

拟注销数量

本次回购股份注销后

（2015 年 8 月 31 日） （2016 年 1 月 14 日）

股份数量 比例 股份数量 比例

一、有限售条件股份 15,386,999 0.14%   15,848,774 0.14%

二、无限售条件股份

1.人民币普通股 9,718,459,333 87.96% 12,480,299 9,708,327,759 87.94%

2.境外上市外资股 1,314,955,468 11.90%   1,314,955,468 11.91%

无限售条件股份合计 11,033,414,801 99.86% 12,480,299 11,023,283,227 99.86%

三、股份总数 11,048,801,800 100.00% 12,480,299 11,039,132,001 100.00%

注：2015 年 9 月 1 日至回购期限结束日，公司股份因部分 A股股票期权激励计划股票期权行权增加 2,810,500

股。此外，因部分高级管理人员持股情况变化，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司按规定相应调

整高级管理人员持有的限售股份，公司有限售条件流通股份和无限售条件流通股份相应变动。

四、 修改公司章程事项

根据2015年8月31日公司召开的2015年第一次临时股东大会暨第一次A股类别股东大

会、第一次H股类别股东大会的决议，股东大会授权公司董事会办理本次回购股份的相关事

宜。公司将在相关授权范围内办理公司章程修改事宜，包括对公司章程中涉及注册资本金额、

股本总额和股权结构的条款进行相应修改，并办理工商登记备案。

五、 备查文件

1、第十七届董事会关于在人民币100亿元额度内回购公司A股股份的董事会决议；

2、公司2015年第一次临时股东大会暨第一次A股类别股东大会、第一次H股类别股东大

会决议；

3、公司关于在人民币100亿元额度内回购公司A股股份的报告书；

4、广东信达律师事务所关于公司回购社会公众股份的法律意见书。

特此公告。

万科企业股份有限公司

董事会

二〇一六年一月十五日